
Usnesení z veřejného zasedání ZO Soběkury, konaného dne 27. 2. 2017. 
 
Zastupitelstvo obce: 
 

 
1. Bere na vědomí 
 a)  Usnesení č. 3 

předložený návrh rozpočtových opatření č. 9, 10 na rok 2016 a č. 1 na rok 2017. 
 
 

2. Schvaluje 
 a) Usnesení č. 1 

program, navrženou zapisovatelku a navržené ověřovatele bez připomínek. 
Pro: 9 členů ZO 

b) Usnesení č. 2 
zprávu o průběhu a výsledku inventarizace – provedené v Obci Soběkury v roce 2016. 
Pro: 9 členů ZO 

c) Usnesení č. 4 
vykoupení pozemků p. č. 690/61, 690/60, 690/58, 690/57, 690/56, 690/54, 690/52 a 
vykoupení části pozemků p. č. 690/50, 690/49, 690/48 a 690/45, všechno v k. ú. Horušany. 
Cena je 50,- Kč za m2. 
Pro: 9  členů ZO 

d) Usnesení č. 5 
uzavření, znění a podpis kupních smluv na vykoupení pozemků p. č. 690/61, 690/60, 
690/58, 690/57, 690/56, 690/54, 690/52 a vykoupení části pozemků p. č. 690/50, 690/49, 
690/48 a 690/45, všechno v k. ú. Horušany. 
Pro: 9  členů ZO 

e) Usnesení č. 6 
prodej obecních pozemků p. č.  951/12 – o výměře 701 m2, 951/13 o výměře 1012 m2 a 
951/6 o výměře 927 m2 vše v k. ú Soběkury, za cenu 530 Kč včetně DPH za m2, zájemcům, 
kteří o ně projevili zájem. 
Pro: 9  členů ZO 

f) Usnesení č. 7 
znění, podpis a uzavření kupních smluv se zřízením předkupního práva věcného na 
pozemky p. č.  951/12 – o výměře 701 m2 , 951/13 o výměře 1012 m2 a 951/6 o výměře 
927 m2,  v novém stavebním obvodě v k.ú.  Soběkury, za cenu 530 Kč/m2 včetně DPH. 
Pro: 9 členů ZO 

g) Usnesení č. 8 
prodej části  obecního pozemku p. č. 1939 v k.ú Horušany a to  149 m2 = nově dle 
geometrického plánu č. 221-011/2017, p. č. 1939/4 –149 m2. Pozemek č. 1939/4 o 
výměře 149 m2 vznikne na základně uzavření kupní smlouvy a vkladu do katastru 
nemovitostí. Cena je 50 Kč za m2. 
Pro: 9 členů ZO 

h) Usnesení č. 9 
znění, podpis a uzavření kupní smlouvy na prodej části  obecního pozemku p. č. 1939 v k.ú 
Horušany a to  149 m2 = nově dle geometrického plánu č.221-011/2017, p. č. 1939/4 – 149 
m2. Cena je 50 Kč za m2 plus poměrná část za zaměření pozemku p. č. 1939 – v k.ú. 
Horušany. 
Pro:  9 členů ZO 

i) Usnesení č. 10 
Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek pro složky, ve výši 7000,- Kč ročně, který bude 
určený na zaplacení hudby, v případě pořádání akce 1 x ročně.  
Pro: 9 členů ZO 



j) Usnesení č. 11 
výměnu oken v KD v Soběkurech, znění a uzavření smlouvy s firmou RI Okna, která výměnu 
provede.  
Pro: 9 členů ZO 

k) Usnesení č. 13 
znění a uzavření „Smlouvy o právu provést stavbu na cizím pozemku p. č. 1711/1 – v k. ú. 
Merklín, s Lesy ČR.  
Pro:  9 členů ZO 

l) Usnesení č. 14 
znění a uzavření „Smlouvy o poskytnutí odborné poradenské služby v oblasti BOZP“, na 
dobu neurčitou – s 3. měsíční výpovědní lhůtou, s firmou BSP consulting  s. r. o., Křižíkova 
2697/70, Brno. 
Pro: 9 členů ZO 

m) Usnesení č. 15 
uzavření „Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0010384/VB/002, 
Horušany, PJ, RD p 6909, kNN. (Horušany – „Na Dolejší“). 
Pro: 9 členů ZO 

n) Usnesení č. 17 
podání žádosti o dotaci na opravu kanalizace „Na Dolejší“ v Horušanech, na Krajský úřad 
Plzeňského kraje. 
Pro: 9 členů ZO 

o) Usnesení č. 18 
znění a uzavření smlouvy s firmou MVP Merklín na opravu (výměnu) kanalizace 
v Horušanech „Na Dolejší“ – II etapa, za cenu 510 987,- Kč bez DPH. Schválení přímého 
zadání zakázky-výběr zhotovitele bez soutěžení zakázky. 
Pro: 9 členů ZO 

p) Usnesení č. 19 
znění a uzavření smlouvy s firmou Zepog na prodloužení plynu v novém stavebním obvodu 
v Soběkurech – II etapa. Schválení přímého zadání zakázky -výběr zhotovitele bez soutěžení 
zakázky. 
Pro: 9 členů ZO 

q) Usnesení č. 20 
uzavření „Smlouvy o poskytnutí účelové dotace“, s Plzeňským Krajem-Škroupova 18, Plzeň,  
na částku 29 250 Kč. – dopravní obslužnost. 
Pro: 9 členů ZO 

r) Usnesení č. 21 
poskytnutí příspěvku na zakoupení pokladen EET do prodejen smíšeného zboží v obou 
obcích, ve výši 12 000,- Kč.  
Pro: 9 členů ZO 

s) Usnesení č. 22 
zadání projektové dokumentace a následné vybudování chodníku směrem od čp. 96 dolů 
k návsi.  
Pro: 9 členů ZO 

t) Usnesení č. 23 
změnu č. 1, územního plánu obce Soběkury  - rozšíření ploch venkovského bydlení, změny 
druhů ploch z rekreace na smíšené, rozšíření výrobních ploch z ploch zemědělských a změna 
ostatní komunikace-veřejné prostranství, na plochy venkovského bydlení v Horušanech. 
Pro: 9 členů  

u) Usnesení č. 24 
znění a uzavření Dodatku ke smlouvě s MVP Merklín na vybudování inženýrských sítí a 
navýšení ceny z důvodu víceprací, které nejsou zahrnuty v cenové nabídce a smlouvě. 
Pro:9 členů ZO 

 



  
3. Pověřuje 

a)  Usnesení č. 12 
starostu obce Mgr. Jiřího Rouda, k provedení změn územního plánu obce Soběkury – jako 
osobu pověřenou, určený zastupitel. 
Pro:  9 členů ZO 
 

4. Neschvaluje 
a) Usnesení č. 16 

navýšení odměn zastupitelům, dle platné legislativy. 
Pro: 0 členů ZO 
Proti: 9 členů ZO 
 

  
 

 

 

 

 

 


